Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 254 Viernes, 3 de noviembre de 2023 Pagina 30786

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

6260 Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las
personas miembros del tribunal, se aprueba la relaciéon de
las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las
que han solicitado formar parte de la lista de espera de las
pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior
de Administradores Tributarios de la Administracion Publica
Regional, convocadas por Orden de 28 de octubre de 2022, de
la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.
(Cédigo ATT00C22-6).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
gue se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administraciéon Regional
(BORM n.% 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccion en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Carmen Maria Marin Cénovas

Suplente: Maria Josefa Sanchez Gémez

Secretaria

Titular: Fco. Javier Zapata Martinez

Suplente: Maria Dolores Villalba Lépez

Vocalia primera

Titular: Ramén Pérez Garcia-Estan

Suplente: Fco. Javier Moreno Ruiz

Vocalia segunda

Titular: Maravillas Domingo Frutos

Suplente: Cristina Duran Torres-Fontes

Vocalia tercera

Titular: Maria José Soto Hernandez

Suplente: Helia Alcaraz Bonillo

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como méaximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio Unico, comunicandolo a

NPE: A-031123-6260



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 254 Viernes, 3 de noviembre de 2023 Pagina 30787

la Direccion General de Funcidn Publica para que proceda a dictar la Orden que
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicidon, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.¢ 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la primera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 1 plazas del
Cuerpo Superior de Administradores Tributarios de la Administracion Publica
Regional, convocadas por Orden de 28 de octubre de 2022, de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Administracion Digital, (BORM de 3 de noviembre de
2022), con indicacion de las personas aspirantes que han solicitado formar parte
de la Lista de Espera y con expresion de las causas de exclusidén, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
que haya motivado su exclusidn, asi como solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanaciéon
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito
de subsanacién” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que
se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafia
“Presentacion solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede
electrénica de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Dicho enlace estara activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacién.

No sera valida la presentacion de documentos por otro medio que no sea a
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Regidon de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicién de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

NPE: A-031123-6260


http://empleopublico.carm.es/

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 254 Viernes, 3 de noviembre de 2023 Pagina 30788

Quinto.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar, desde el
dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia” o
bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacién en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, 27 de octubre de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Génzalez.

NPE: A-031123-6260 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9571/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	9572/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	9573/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han solicitad
	9574/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han solicitad
	9575/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	9576/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9268/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1504/2023) de 18 de octubre, por la que se convocan las Pruebas de Acceso a la Universidad para mayores de 25 años y para mayores de 45 años, para el año 2024.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	9336/2023	Resolución de Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural los Hornos de Azufre de Moharque, en Moratalla.
	9335/2023	Corrección de errores a la Resolución de 15 de septiembre de 2023 por la que se aprueban las bases de participación y reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el “Campeonato de Deporte Adaptado” correspondiente al Programa de A
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	9291/2023	Resolución de 19 de octubre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	9292/2023	Resolución de 19 de octubre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	9288/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre el Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunidad Valenciana (ISEACV) y la Cons
	9289/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023, de la Secretaria General, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Ministerio de Ed
	9290/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	9569/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9277/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Orca de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de Carta
	9278/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Tintorera de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de 
	9384/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Yubarta de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en los términos municipales d
	9385/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Piraña de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en los términos municipales de
	9392/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Cachalote de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de 
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9331/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 806/2022.
	9332/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 226/2020.
	9333/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 153/2020.
	9334/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 398/2020.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	7810/2023	Inicio expediente de declaración de incumplimiento de los plazos de urbanización y edificación previstos en los programas de actuación de las unidades de actuación 1 (1-A y 1-B) y 2 del Plan Parcial “La Ermita Resort”, tramitado a instancias de 
	8578/2023	Nombramientos de funcionarios de carrera, Arquitecto.
	8579/2023	Nombramientos de funcionarios de carrera, dos Subinspectores de Policía Local.
	8580/2023	Nombramiento de personal eventual, Jefe de Gabinete de Alcaldía.
	8581/2023	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en concurso-oposición libre convocado para cubrir una plaza de Fontanero
	Calasparra
	9228/2023	Rectificación de la convocatoria y bases que han de regir los procesos selectivos para la provisión, mediante concurso, de las plazas incluidas en la OEP para la estabilización de empleo temporal en el Ayuntamiento de Calasparra.
	Caravaca de la Cruz
	9544/2023	Subvenciones para la creación de productos y experiencias turísticas durante el Año Jubilar 2024.
	Cartagena
	9345/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del estacionamiento limitado en la vía pública del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Librilla
	9279/2023	Anuncio de aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 1255/2023, en la modalidad de transferencia de créditos.
	9546/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal.
	Lorca
	9151/2023	Nombramiento de personal eventual por Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 16 de octubre de 2023.
	Lorquí
	9582/2023	Selección de 2 plazas de Trabajador/a Social, convocadas por el sistema de concurso.
	Molina de Segura
	9559/2023	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos correspondiente al 5.º bimestre de 2023.
	9609/2023	Exposición de acuerdos provisionales de supresión de la tasa por aprovechamiento especial de la vía publica con mesas y sillas y derogación de la ordenanza reguladora de dicha tasa.
	San Javier
	9300/2023	Acuerdo adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 19 de octubre de 2023, referente a la aprobación provisional de la modificación puntual de los artículos 5 y 15 de la ordenanza fiscal reguladora d
	9301/2023	Acuerdo adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 19 de octubre de 2023, referente al proyecto de modificación de la actual ordenanza reguladora del precio público por la prestación de servicios de
	9302/2023	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora de la prestación por la recogida de residuos sólidos urbanos.
	San Pedro del Pinatar
	8644/2023	Licitación para la explotación de la cafetería del Hogar del Pensionista José Espinosa Nicolás y la cafetería y peluquería de señoras del Hogar del Pensionista Raimundo Benedicto, mediante concesión de dominio público, de uso privativo.
	Totana
	9587/2023	Resolución de Alcaldía del Ayuntamiento de Totana aprobando el inicio de expediente de cesión gratuita de bien patrimonial.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Heredamiento de la Antigua Acequia
	Don Gonzalo de Cieza
	9364/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	9588/2023	Extracto de la convocatoria de ayudas a la organización de Olimpiadas Científicas de la Región de Murcia de la Fundación Seneca-Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-02T20:24:25+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



